PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO
Gabinete da Presidência

ATO Nº TRT5 - 0258/2009

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª  REGIÃO,
DESEMBARGADOR FEDERAL DO TRABALHO PAULINO COUTO, no  uso  de
suas atribuições legais e regimentais,

Considerando  a  consolidação  do  Planejamento  Estratégico  Nacional  através  da
Resolução nº 70 do Conselho Nacional de Justiça, de 18/03/09;

Considerando  que  a  Meta  nº  2  do  CNJ  consiste  em  identificar  e  julgar  todos  os
processos judiciais distribuídos (em 1, 2º grau ou tribunais superiores) até 31/12/2008
bem assim todos os embargos à execução intentados até 31/12/2005 e não apreciados
até 31/12/2008.

Considerando a expectativa de solução de litígios motivada pela semana nacional de
conciliação capitaneada pelo Conselho Nacional de Justiça, no período de 14 a 18/09/09;

Considerando  ainda,  recente  solicitação  do  Conselho  Nacional  de  Justiça  sobre  o
número de audiências a serem realizadas no sobredito período,
R E S O L V E:

Art.  1º Determinar  aos  Diretores  de  Secretaria  de  Vara do  Trabalho do  TRT da 5ª
Região que encaminhem à Secretaria de Assessoramento em Planejamento e Economia
(e-mail:  www.ape@trt5.jus.br), até o dia 14/09/2009, relação dos processos atinentes à
Meta nº 2 do CNJ, incluídos em pauta para a semana nacional de conciliação a ocorrer
de 14 a 18/09/2009.

Art. 2 º As Secretarias de Vara do Trabalho que não incluírem processos relacionados à
Meta  2,  seja  qual  for  o  motivo,  encaminharão  à  Secretaria  de  Assessoramento  em
Planejamento  e  Economia  (e-mail:  www.ape@trt5.jus.br),  até  o  dia  14/09/2009,  a
seguinte  informação:  “Processos  Meta  2  não  incluídos  na  Semana  Nacional  de
Conciliação”.

Publique-se. Cumpra-se.
Salvador, 10 de setembro de 2009.

PAULINO COUTO
Desembargador Federal do Trabalho

                                                  Presidente do TRT da 5ª Região

Disponibilizado  no  DJ  Eletrônico  do  TRT  da  5ª
Região  em  11.09.2009,  página  1,  com  publicação
prevista para o 1º dia útil subseqüente, nos termos
da Lei 11.419/2006 e RA TRT5 33/2007.

Núcleo de Biblioteca – TRT5

	PODER JUDICIÁRIO
	JUSTIÇA DO TRABALHO
	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO